Саморегулируемая организация
Ассоциация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«Гильдия строителей Северо - Кавказского

федерального округа»

ПРОТОКОЛ № 02

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                           «30»  января  2017 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 11 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 14 ч. 30 мин.

Присутствовали:

 Довлетова С.А. – Председатель комиссии;
 Гаджиев Г.М.  - член комиссии;
 Шерифов А.С.  – член комиссии;
 Алиева В.Д.   –   член комиссии;
 Гаджиев Г.А. - член комиссии;
 Османов Э.О. – член комиссии;
 Муслимов М.А. – член комиссии.

Приглашенные:

 Шахбанов А.Б. - президент Ассоциации;
 Акаев З.Х. – ген.директор Ассоциации;
 Мудаев А.А. –  председатель Контрольной комиссии;
 Муртазаалиев А.А. – глав. бухгалтер;
 Алигаджиев Г.А. – председатель Арбитражного Третейского суда.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение  материала,  поступившего  от  Исполнительного  органа  Ассоциации  в
отношении  организаций-членов  Ассоциации,  в  деятельности которых  в  результате
проведения документарной  проверки были выявлены нарушения Требований к выдаче
Свидетельства  о  допуске  к  работам,   Правил  контроля  в  области  саморегулирования,
требований  стандартов  Ассоциации,  Правил  саморегулирования,  выраженные  в
отсутствии документа,  подтверждающего  у  специалистов  повышения  квалификации и
аттестации, документа, подтверждающего непрерывность действия договора страхования
гражданской ответственности:

№№ Наименование организаций
1. ООО   "Гранд-Строй"
2. ООО   "Оригинал"  №0285-2010-0608013116-С-28
3. ООО   "Строй-Гивлети"
4. ООО   "Эрзи"  №0170-2009-0607002175-С-28
5. ООО   «СТРОЙАРСЕНАЛ»
6. ООО   «СТРОЙКОМПЛЕКС»
7. ООО   «СТРОЙСНАБИНВЕСТ»

2. Рассмотрение материала в отношении организаций – членов Ассоциации, к которым
ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания
по факту выявленных в их деятельности  нарушений и данные нарушения не устранены в
установленные сроки:

№№ Наименование организаций
1. ООО "ДОРИНЖСТРОЙ"
2. ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4"
3. ООО "ДагБилдинг"
4. ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова"
5. ООО "ЭКО-Строй"

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1.  Довлетову   С.А. –  председателя  Дисциплинарной  комиссии,  которая  представила
присутствующим   информацию  о  выявленных  нарушениях  в  деятельности  указанных
организаций,  в  частности  пункта  3  части  8,  пункта  3  части  12,  статьи  55.5
Градостроительного кодекса РФ.

Выступили:

1. Мудаев А.А. – председатель Контрольной комиссии, указал на недопустимость данных
нарушений в деятельности организаций.

2.  Гаджиев  Г.А.   –  член  комиссии,  предложил  применить  меру  дисциплинарного
воздействия  в  виде  вынесения  Предупреждения,  указывающая  на  возможность
применения  к  члену  Ассоциации   более  строгих  мер  дисциплинарного  воздействия  в
случае не устранения им допущенных нарушений в установленный срок.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1.  В отношении  организаций - членов Ассоциации применить  меру дисциплинарного
воздействия,  предусмотренную  пунктом  4.2  Положения  о  мерах   дисциплинарного
воздействия СРО Ассоциации «ГС СКФО» - вынесение Предупреждения № 2.3-3/01-17 от
30.01.2017г. об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 15.02.2017г.:

1. ООО   "Гранд-Строй"

2. ООО   "Оригинал"  №0285-2010-0608013116-С-28

3. ООО   "Строй-Гивлети"

4. ООО   "Эрзи"  №0170-2009-0607002175-С-28

5. ООО   «СТРОЙАРСЕНАЛ»

6. ООО   «СТРОЙКОМПЛЕКС»

7. ООО   «СТРОЙСНАБИНВЕСТ»

Итоги голосования:
«за» - 7 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

1. Довлетову  С.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, которая представила
присутствующим  информацию в отношении организаций, которым было вынесено
Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в установленные
сроки. Данными организациями нарушения не устранены.

Выступили:

1. Алиева В.Д.  –  член комиссии, предложила применить к данным организациям меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №2 повестки дня

1. В отношении  организаций - членов Ассоциации применить  меру дисциплинарного
воздействия,  предусмотренную  пунктом  4.2  Положения  о  мерах   дисциплинарного
воздействия СРО Ассоциации «ГС СКФО» - вынесение Предупреждения № 2.3-3/02-17 от
30.01.2017г. об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 15.02.2017г.:

1. ООО "ДОРИНЖСТРОЙ"

2. ОАО "Ахтынское дорожно-эксплуатационное предприятие №4"

3. ООО "ДагБилдинг"

4. ОАО "Избербашский радиозавод им. П. С. Плешакова"

5. ООО "ЭКО-Строй"

Итоги голосования:
«за» - 7 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии ________________ В.Д. Алиева